## ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΞΗΙΙ.

consilium in hominibus dicunt esse, nec quisquam tecum  
alius vir contenderit mortalium hominum.

[Nos vero alacres una sequemur; neque ornaino puto me  
fortitudine defecturum, quanta vis quidem adsit.]

Illum autem respondens allocutus est ingeniosus Ulysses :  
etenim ego dicam, ut mihi videtur esse optimum.  
Primum quidem lavamini, et indumini tunicas,  
famulasque in ædibus jubete vestimenta sibi sumere :  
ac divinus cantor, habens citharam argutam,  
nobis præeat ludicram saltationem,  
ut aliquis putet nuptias esse, extra audiens,  
vel per viam vadens, vel ex iis qui circum-habent :  
ne prius fama lata cœdis per urbem fiat  
virorum procorum, quam nos iverimus extra  
agrum in nostrum arboribus-abundantem ; illic vero postea  
consultabimus, quicquid utile Olympius præbuerit.

Sic dixit : illi autem ei omnino ausculturunt ac paruerunt.  
Primum igitur lavarunt-se, et induerunt-sibi tunicas :  
ornatae sunt autem mulieres : ac sumsis divinus cantor  
citharam cavam, ipsisque desiderium concitat  
cantusque dulcis, et eximias saltationis.  
His vero magna domus personabat pedibus  
virorum ludentium, pulcreque-cinctarum mullerum.  
Sic autem aliquis dicebat, *hæc extra aedes audiens :*

Certe omnino jam aliquis duxit multum ambitam reginam :  
improba, nec sustinuit mariti sui, cui-virgo-nupsit,  
servare magnanī domum perpetuo, donec venisset.

Sic aliquis dicebat ; haec autem non noverunt, quomodo  
facta-erant.] At Ulyssem magnanimum sua in domo  
Eury nome economa lavit et unxit oleo ;  
circumque ipsum pallium jecit et tunicam :  
alique capiti affudit multam pulcritudinem Minerva,  
majoremque aspectu fecit et crassiorem ; capite autem  
crispas demisit comas, hyacinthino flori similes.  
Sicut autem quando aliquis aurum circumfundit argento vir  
peritus, quem Vulcanus docuerit et Pallas Minerva  
artem omnigenam, pulca vero opera is perficit :  
sic quidem huic circumfudit gratiam capitique et humeris.  
E balneo vero is egressus-est, corpore immortalibus similis :  
iterum autem deinde resedit in solio , unde surrexerat,  
ex-adverso sua uxori, et ipsam sermone allocutus-est :

Mirifica, tibi quidem præ mulieribus feminis  
cor durissimum fecerunt Olympias domos habentes :  
haud quidem alia sic mulier obfirmato animo  
a viro absisteret, qui ei mala multa perpessus  
venisset vigesimo anno in patriam terram.

Sed age mihi, nutrix, sterne lectum, ut etiam solus  
decumbam : profecto enim huic ferreus in praecordiis animus.